

Vejlby - Strib - Røjleskov pastorat

Kirkebladet

Januar – Marts 2023



Nåde

”Nåde” er et gammelt uerstatteligt kirkeord

Begrebet ”nåde” er sådan et gammelt kirkeord, der på alle måder er ved at gå af mode. Men hvad sker der egentlig, når vi hælder gamle begreber ud med tidevandet? Nogle gange kommer der nye ord og begreber, der kan erstatte de gamle, og måske bliver gammel visdom mere forståelig og aktuel for os.

Men nogle gange medfører tabet af et ord og et begreb også tabet af en virkelighedsforståelse. Tabet efterlader et tomt hul i vores bevidsthed, og der kommer til at mangle en forståelse for vores egen og andres virkelighed. Vores liv med hinanden bliver fattigere.

Jeg synes ikke rigtig, der er noget ord, der kan erstatte ordet ”nåde”. Men taber vi nåden, kommer vores tid også til at blive nådesløs. Det synes jeg vores tid bærer præg af.

Et relativt uskyldigt eksempel på det tab var ødelæggelse af gipsbusten af Frederik V i november 2020. Mange kan måske huske, at en gruppe, der kaldte sig ”Anonyme Billedkunstnere”, smed busten i Københavns havn.

Den daværende konge var muligvis også en skurk, og ingen går vel ind for slaveriet, hvis konsekvenser, ifølge gruppen, ”stadig driver ned af væggen” i vores samfund. Så de havde jo da et budskab, de gerne ville af med. Men i deres iver efter at ”rense ud”, blev de selv nogle skurke. De blev selv det de forsøgte at tage afstand fra.

Det er den samme mekanisme man møder i Det nye Testamente. Farisæerne på Jesu tid forsøgte i deres iver efter det retfærdige og gode at holde sig selv og deres omgivelser ”rene” med en striks overholdelse af loven. Men dermed blev de selv nogle skurke.

For alle dem, som farisæerne i deres iver ”smed i havnen” – de urene, var dem, som Jesus fra Nazareth fiskede op. Og med en guddommelig nærværende kærlighed viste han os, hvad begrebet ”nåde” kan gøre. Nåden samler på en helt unik og kærlig måde de fordømte og udstødte op.

I Jonas bøn i Det gamle Testamente finder man den klassiske definition af nådebegrebet. Efter han var blevet slugt af havdyret, beder han: ”Du havde kastet mig i havets dyb, og strømmen tog mig... der var ingen vej tilbage for mig. Men du lod mig slippe op af afgrunden”.

”Du lod mig slippe!” Det er nåde.

En nådesløst samfund bliver et diabolisk samfund, hvor fordømmelser råder

og alle anklager alle for alting og hvor ingen kan vide sig sikker eller tryk for ikke at blive smidt i havnen. For selv om man forfølger retfærdighed på alle menneskelige planer, løber det ud i sandet for os, når vi bebrejder alle andre deres fejl, men ikke ser, at uden nåde ryger vi selv i Københavns Havn.

Jes Rønn Hansen, sognepræst

Sorgens skjulte nåde

Sorgen over at miste et elsket menneske kommer man ikke igennem. Den er hård, ja, den kan synes nådesløs, for man får ikke den mistede tilbage. Men man kan lære at blive i sorgen - og leve med den. Så er man ikke kommet gennem sorgen, men sorgen selv er blevet forandret. Det kræver tid. Lang tid.

En mor, der mistede en søn på 20 år, har skrevet om det at forandres i sorg i en lille bog, der hedder "Vinterblomster".



Der er vitterligt frugter eller blomster at plukke af sorgen, siger hun. Men det er vinterblomster.

En vinterblomst er en lille blomst, men sej og hårdfør, og nogle af dem dufter ovenikøbet.

Og vi sætter ekstra pris på dem, fordi de – naturstridigt eller underfuldt eller begge dele? – er der midt i vinterens kulde og mørke.

Den forandring, der kan ske med sorgen, er, at man lærer at se mere på det, man fik, end på det, man mistede, og således lærer at acceptere, at glæde og sorg ikke er alternativer, men findes i os side om side. Og netop denne evne til at tåle tilsyneladende modsætninger som en del af vores åndelige tilstand er en høj grad af menneskelig modenhed. I denne forhøjede livsindsigt kan et menneske leve i sorg – eller rettere: Så er sorg langsomt blevet til den dybeste ære, glæden kan få.

Jens Rosendal skriver i sin populære "Forelskelsessang", at kærligheden "dykker ned i vores liv som nåde og fylder tid med evighed, så den vil altid vare".

Da han tyve år efter mister sin elskede, skriver han om smerten i sorgen. Men midt i sorgen erfarer han kærligheden på en ny – uddybet - måde:

*”Det ved jeg så, at hvad jeg så
og aldrig rigtigt kan forstå
er livets bedste gåde.
Den åbner det vi drømmer om
og svinder større end den kom
men bliver her som en nåde.” (Jens Rosendal, 2001)*

Martin Wemmelund, præst ved Hospice i Odense

Hverdagens gratis nåde

Ordet nåde er et af de store gamle kirkeord, som vi slet ikke kan undvære. På smukkeste vis får Johannes Møllehave i salmen oversat ordet og begrebet nåde, så vi forstår, at nåde oplever vi både til hverdag og ikke mindst i Guds tilgivelse. Ordet nåde hedder på latin GRATIA – det lyder næsten som gratis, og det er netop hvad nåden er, den er altid gratis!

Hverdagens gratis nåde blev en mor engang belært om af sin datter. Det begyndte en sommerferie på en campingplads, hvor pigen gerne ville i brusebad, men moderen holdt på, at de kunne nøjes med vaskekummen, for det var gratis!

”Er det gratis?” sagde pigen, som netop var i den alder, hvor hun samlede på nye spændende ord. Nu spurgte hun i tide og utide, hvad der var gratis.

Vesterhavet og muslingeskallerne?
Jo, de var gratis. Men pinligt blev det jo, da de en dag var på familiebesøg, og hun ved middagsbordet himmelhøjt spurgte, om maden var gratis?

Og pigen fortsatte, da de kom hjem fra ferie. Om græsplænen var gratis? Om mandage var gratis?



Forældrene blev mere og mere bekymrede. Havde de virkelig talt så meget om deres pengesorger, at deres pige på 3 år dagligt gik rundt og spekulerede over, hvad der var gratis?

Det hele blev opklaret, da det blev efterår og de plukkede æbler. Moderen havde svaret pigen, at æblerne var gratis, fordi de voksede i deres egen have, og at stigen også var gratis at stå på. Så kom endelig det forløsende spørgsmål fra pigen: ”Hvem er Grati?” Pludselig forstod hendes tungnemme mor, hvad hun mente. Barnet gik simpelthen ud fra som en selvfølge, at alting må tilhøre nogen. Alt det, der er gratis, må derfor tilhøre Grati.

Og med ét kunne moderen jo udmærket se den mægtige Hr. Grati for sig, som ejede Vesterhavet og kusinerne og græsplænen og æbletræerne, og som gavmildt giver os lov at bruge løs af det hele. Da moderen havde fået den åbenbaring, kunne hun triumferende råbe tilbage: ”Grati - det er Gud!”

Og så var pigen endelig tilfreds. ”Grati er et af Guds mange navne, jeg havde bare glemmt det,” sagde moderen. For hun vidste jo godt, at gratis betyder det, man kun kan betale for med tak. Men indtil nu havde hun kun vidst det teoretisk, ikke i virkeligheden.

Nu havde hendes egen gratis unge fået det hele sat på plads, så hun forstod, at her stod hun midt i Hr. Gratis klare oktoberdag, og plukkede alle Hr. Gratis æbler, og det var helt i orden, for han har selv givet os lov til at låne det alt sammen, så meget vi vil! Sådan opdagede moderen hverdagens gratis nåde.

Hanne Drejer

Gudstjenestens nåde

Vor Gud og Far i himlen. Tak for søndagens gudstjeneste, hvor jeg kan hvile i traditionen og i forvisningen om, at jeg ikke skal præstere alt selv.

Du låner mig højtidens sprog. Tak for salmebog og trosbekendelse og for ritualets gode ramme, der kan rumme så meget, at selv den tvivlende finder en plads.

Tak fordi du hver søndag lover mig, at også jeg tilhører din levende menighed.

Jeg beder dig, at der altid må være en kirkebænk, hvorfra jeg kan rejse mig og gå ud i ugen, med din velsignelse i ryggen. Amen.

Med tak for så mange gudstjenester, dåb, bisættelser, begravelser og bryllupper ”fyldt af nåde” takker jeg af som vikarpræst.

Hanne Drejer

SYNG MED I KIRKERNES KOR

Børnekoret

Det er for børn 2.-5. klasse. Koret øver onsdage kl. 15.30-16.30 i Sognegården.

Vores børnekore deltager i søndagsgudstjenester én gang om måneden, familiegudstjenester og ved kirkens højtider, korstævner og koncerter.

Korsangere aflønnes ved medvirken i kirken.

Kontakt organist Helle Sørensen: hds@pastorat.dk



Motetkoret

Motetkoret henvender sig til sangere fra 14 år og op efter, gerne nodelæsere.

Motetkoret medvirker ved alle højtider, temagudstjenester, konfirmationer og julekoncerter. Korprøver torsdage kl. 16 - 17 i Sognegården. Der lægges vægt på hyggeligt samvær, og koret er lønnet.

Der er ledige pladser i Motetkoret, og der er optagelsesprøve.

Kontakt organist Birgitte Skovmand: tlf. 21 81 69 65

Babysalmesang

Et tilbud til forældre med spædbørn (0-12 mdr.) torsdag formiddag i Strib kirke. Kristine Z. Nüchel leder forløbet. Kirkerum med orgelspil ved Birgitte Skovmand og fælles salmesang åbner sanserne og giver en særlig oplevelse af fred og glæde for små børn og deres forældre.

Forårshold: 26. januar – 30. marts.

Tilmelding til Kristine Z. Nüchel, 40 22 01 30

Legestuen

Hver tirsdag kl. 10-11.30 er der legestue i Sognegården for børn under 5 år ifølge med en voksen.

Mere information på Facebook: Molly Strib Legestue eller Lene Simonsen, 27 82 25 35

Dagligstuen - formiddagskaffe

Hver onsdag kl. 10-11.30 mødes vi til hyggeligt samvær, formiddagskaffe, sang og et lille foredrag i Sognegården i Strib. Kaffe og brød koster 10 kr.

Alle er velkomne!

Mere information: Christel Meijburg, 92 43 93 30 eller sognegaarden@pastorat.dk



Spise sammen aften

Er du blevet alene - og du stadig gerne vil være en del af et fællesskab, så kom og vær med, når vi mødes en gang om måneden og hygger os ved at lave et måltid sammen og siden hen nyde det i hinandens selskab og snakker om løst og fast. Spise sammen aften kl. 16.00 i Sognegården: 9.jan., 13.feb., 13.marts, 3.apr., 8.maj og 12.juni.

Tilmelding: Hanne Andreassen, 41 83 98 66 eller olehanna@stribnet.dk

Læsekreds

Den første mandag i hver måned kl. 10.30-11.30 har vi i Sognegården en rigtig god diskussion om den netop læste bog. Det er rigtig godt at høre andres synspunkter og opfattelse af bogen. Sluttelig kommer vi med forslag til næste bog.

Information hos Hanne Pristed, 86 27 61 07

Strikkeklub

Den første onsdag i hver måned kl. 13-15.30 strikker, hækler, broderer, snakker og drikker vi kaffe i sognegården. Der er plads til alle, og manglende erfaring er ikke en undskyldning for at fravælge strikkeklubben. Der er mulighed for at deltage i et fælles projekt eller man kan sidde med sit eget håndarbejde.

Tilmelding og information hos Ina Hansen, 24 80 40 73

Bibelmarchon

Få læst hele biblen: Vi læser efter den autoriserede 1992-oversættelse og mødes i Sognegården kl. 19.00: 18. jan. (1.Kongebog, 1. og 2. brev til Thessalonikerne); 22. feb. (2.Kongebog, 1. og 2. brev til Timotheus); 22. marts (Esajas Bog 1-39, Titusbrev, Filemonbrev); 26. apr. (Esajas Bog 40-66, Brevet til Hebræerne); 24. maj (Jeremias Bog).

Tilmelding og information hos Jes Rønn Hansen på tlf. 22377087 eller jrh@km.dk

Stille Stund i Strib Kirke

Onsdage i lige uger (oktober-marts) mellem kl. 16 og 18 er der mulighed for at bruge kirkerummet i Strib til en pause, pusterum, stilhed, eftertanke, bøn – til en stille stund. Der er ingen tilmelding eller program. Der er kun en skøn baggrundsmusik og lys, der kan tændes. I våbenhuset ligger der en æske med kort og en lille bønnebog til fri afbenyttelse.

Vinterens Stille Stund afsluttes med en forårskoncert ”Midt i Stillestund” onsdag den 22. marts kl. 17. Se side 15.

Gudstjenester

Vejlby Kirke

Strib Kirke

Røjleskov Kirke

8. januar 1.s.e.H3K		10.30 Bente Luise Toft	9.00 Bente Luise Toft
15. januar 2.s.e.H3K		14.00 Nytårsmusikandagt Jes Rønn Hansen	10.30 Jes Rønn Hansen
22. januar 3.s.e.H3K	9.00 Bente Luise Toft	10.30 Bente Luise Toft	
29. januar Sidste s.e. H3K	10.30 Jes Rønn Hansen	9.00 Jes Rønn Hansen	
2. februar Torsdag	16.30 Kyndelmisse Bente Luise Toft		
5. februar Septuagesima		10.30 Bente Luise Toft	9.00 Bente Luise Toft
12. februar Seksagesima	9.00 Jes Rønn Hansen	10.30 Jes Rønn Hansen	
19. februar Fastelavn		9.00 Jes Rønn Hansen	10.30 Jes Rønn Hansen
26. februar 1.s. i Fasten	10.30 Bente Luise Toft	9.00 Bente Luise Toft	
5. marts 2.s. i Fasten		10.30 Bente Luise Toft	9.00 Bente Luise Toft
12. marts 3.s. i Fasten	9.00 Jes Rønn Hansen	10.30 Jes Rønn Hansen	
19. marts Midfaste		10.30 Bente Luise Toft	9.00 Bente Luise Toft
26. marts Mariæ Bebudelse	10.30 Musikgudstjeneste Bente Luise Toft	9.00 Musikgudstjeneste Bente Luise Toft	

Vejlby Kirke

Strib Kirke

Røjleskov Kirke

2. april Palmesøndag		9.00 Jes Rønn Hansen	10.30 Jes Rønn Hansen
6. april Skærtorsdag	19.30 Jes Rønn Hansen	17.00 Jes Rønn Hansen	
7. april Langfredag	14.00 Musikgudstjeneste Bente Luise Toft		16.00 Musikgudstjeneste Bente Luise Toft
9. april Påskedag	10.30 Jes Rønn Hansen	10.30 Bente Luise Toft	9.00 Jes Rønn Hansen
10. april 2.Påskedag		10.30 Bente Luise Toft	



Foto: Ole Klein

Nytårsmusikandagt

Søndag den 15. januar kl. 14 i Strib Kirke

Festlig nytårsmusik. Fællessalmer og tekstlæsninger. Sognepræst Jes Rønn Hansen, organist Birgitte Skovmand og Motetkoret medvirker.

Trompetist MARTIN KJÆR KILLIE, som er født og opvokset i Tromsø (Norge), kandidat i rytmisk trompet fra Syddansk Musikkonservatorium, aktuel i ensembleerne "RUBY SKY" og "Kammerfolk", medvirker i gudstjenesten.

Pergolesi "STABAT MATER"

Langfredag den 7. april

Sognepræst Bente Luise Toft læser Jesu lidelseshistorie vekslende med passionsmusik.

Operasangerinderne Anne Mette Balling og Estrid Molt Ipsen opfører sammen med organist og komponist Lasse Toft Eriksen 3 satser fra Pergolesis "Stabat Mater". Der venter os en hjertegribende musikalsk oplevelse.



Foto: Goran James Djordjevic

Orientering fra menighedsrådet

Sognepræsterne er på plads igen. 1. søndag i advent kunne vi byde Jes velkommen tilbage efter udsendelsen som feltpræst i Irak. Det betød så et farvel til vikarierende sognepræst Hanne Drejer.

Fra hele pastoratet skal der lyde en stor TAK til Hanne for veludført tjeneste og godt samarbejde – en stor hjælp til Bente Luise i en hektisk ”efter-corona” periode.

Budget 2023 er faldet på plads. Med generelle besparelser rundt om og ekstra ligningsmidler til de ekstraordinært høje energipriser er det lykkedes at fastholde aktivitetsniveauet nogenlunde som i 2022.

I menighedsrådet er vi således klar til det nye år med bispevalg, gudstjenester, kirkelige handlinger, kirkekoncerter, energibesparelser og masser af aktivitet i sognegården for alle aldersklasser.

På kirkegårdene skal der plantes og omlægges - tilpasset tidens begravelseskultur. Vi skal arbejde videre med ny kirke i Strib, og vi skal også tage stilling til, om der skal plantes lidt skov på kirkens jord i Vejlbj.

Med ønsket om et godt og velsignet nyt kirkeår.

Svend Aage Jensen, menighedsrådsformand

Folkekirkens Nødhjælp—Sogneindsamling

Søndag den 12. marts er der Sogneindsamling, hvor Folkekirkens Nødhjælp samler ind til mennesker i nød, som er et meget konkret udtryk for diakoni og næstekærlighed.

Hvert år den anden søndag i marts samler Folkekirkens Nødhjælp ind til gavn for verdens fattigste, der har brug for vores hjælp til et værdigt liv. Og enhver kan melde sig til at blive indsamler og støtte sagen. Mere information på www.noedhjælp.dk

Indsamlinger

Der er mulighed for at støtte følgende organisationer hver søndag i vore tre kirker:

Januar:	Bibelselskabet
Februar:	Bibelselskabet
Marts:	Folkekirkens Nødhjælp

MobilePay til indsamlinger: 64446

Kirkebil

Benyt gerne ”kirkebil”, når der ønskes kørslen til gudstjenesterne i vores tre kirker.

Ring TAXA tlf. 64 41 40 55 inden kl. 8.00 søndag morgen og bestil kirkebil tur/retur.

Det er gratis.

Nåde i din dagligdag

Nåde! Egentlig et gammelt ord, som ikke rigtig bliver brugt i daglig tale længere. Vi kender dog essensen af det, særligt fra religiøse og sportsmæssige sammenhænge – som f.eks.: ”I håndboldkampen viste de ingen nåde og vandt stort.” Så en oversættelse til ord, vi bruger i dag, kan være, at nåde betyder hensyn, overbærenhed eller tilgivelse.

Når nåde, trods sin lidt støvede tilstedeværelse i det danske sprog, alligevel er et interessant ord, så er det nok fordi, der er knyttet følelser til.



Foto: Regitze Tilma

For mig er nåde, det at give uden at regne med at få noget igen. At man stadig har tid og overskud til at gøre noget for andre, selv om man har en travl hverdag. Men også det omvendte - at få uden at gøre sig fortjent til det.

Vi ser på den måde ”nåde” mange steder i hverdagen – i foreningslivet, hvor ildsjælene, ihærdigt holder liv i aktiviteter til gavn for fællesskabet.

I løbet af arbejdsdagen, hvor

kollegaen lige giver en ekstra hånd med. Hos de frivillige, der holder den døendes hånd, eller naboen, der handler ind, når det kniber med kræfterne.

Vi så det måske tydeligst under Corona-perioden, hvor en krise, vi alle var i, viste sig og vendte op og ned på mange ting. Men jeg ser, at hensyn, medmenneskelighed, tanke for andre, eller hvad man ellers lægger i ordet nåde, sker hver eneste dag. At nogen tager ansvaret, går først eller tager fat, for at give til andre uden at forvente at få noget igen.

For den, der gør, er det måske følelsen af at gøre nytte, at give eller gøre godt, man fornemmer.

For den, der modtager, er det måske følelsen af taknemlighed, kærlighed eller fællesskab, der kommer frem.

Begge dele er positivt, konstruktivt og gør verden til et bedre sted at være.

Regitze Tilma

*”Nåden er din dagligdag
Hverdagen, det nære
Mennesker at leve med,
Nåden er: at være.” (J. Møllehave)*

Solsorten synger også smukt om mandagen...

Da jeg var barn gik jeg med min morfar og delte kirkeblade ud. Det var rart og hyggeligt at hjælpe ham, for han gik med stok. Om søndagen gik jeg med min lille søster i søndagsskole, og det fik jeg 25 øre for, så det var ”børnearbejde”. Nogle af pengene puttede vi ned i en afrikansk børnedukke, som så nikkede som tak. Meget livagtigt. Måske har de to ting lagt kimen til at være hjælpsom og frivillig som voksen.

Det nære gør en ”nære-rig” for hverdage er berigende og giver overskud til at være noget for andre. Det at være med til noget godt, det at være frivillig, det at være en del af et fællesskab og se det lykkes, det giver overskud. Så er man mere end sig selv. Og heldigvis har vi her i landet rigtig mange frivillige, som sikkert vil give mig ret.

Når vi er med til at støtte f.eks. SOS Børnebyerne, som vi har besøgt på mange rejser til andre lande, så føles det rigtigt. For vi har set, hvor godt det er. Når vi er dukket op med ansigtsmaling, balloner og små gaver bliver vi modtaget med stor begejstring og glæde. Derfor var det også en fornøjelse at lave en støttemiddag for over 40 personer hjemme hos os. De lokale handlende havde leveret råvarerne gratis. Det var fint og udbytterigt.

I det nære miljø, i det daglige her i Strib, sammen med andre opstår der fællesskaber, som også glæder mange andre. I foreningen ”Bevar Strib Bibliotek” har vi været med fra starten for 10 år siden. Her har bogopsætning, et væld af velbesøgte arrangementer for alle aldre, en bibliotekshave og nu et flot renoveret hus har gjort Strib Bibliotek til et levende kulturhus.

For sammenhold og kampgejst har kittet Stribonitter sammen og vist, at sammen kan vi nå langt.

Det nære får liv og dagligdage bliver levende. Det er godt at kunne glæde sig til noget. Det er ekstra godt selv at være med til, at det sker. Det er derfor et håb, at rigtig mange vil være med som frivillige. Giv bidrag. Styrke det nære. Så falder man helt sikkert ikke i ”u-nåde”, men man bliver snarere ”be-nådet” og beriget, for at uddybe Møllehaves smukke vers.

Så lad os hylde det nære, det daglige, de mennesker, der er lige her, men også de mennesker der er derude.



Foto: Lærke Kemp Østergård

Til slut en lille solstrålehistorie. Vores barnebarn Lærke har sammen med veninde Alberte lavet de smukkeste silhuetbilleder på Nordstranden og vist os, at mobiltelefoner også kan bruges meget kreativt. De stod på hovedet i aftenso-len for at lave ”hjerter” til os.

Og solsorten sang så smukt sin aftensang.

Ole Østergaard

Helhjertede skoledage

Hver dag mødes omkring 630 børn, unge og voksne på Strib Skole. Ens for os alle er, at om morgenen er dagen ny, og vi kan ønske, hvad vi vil fylde dagen med.

Vi ønsker os alle, at det bliver en god dag. Hver især ønsker vi os, at få god energi af samværet med kammerater og kolleger samt glæde ved at have lavet noget vigtigt sammen med dem. Vi ønsker os alle en helhjertet skoledag – hvem kan glæde sig til en halvhjertet?

De fleste dage på skolen kan umiddelbart ligne hinanden, de har meget til fælles og er samtidig meget forskellige, fordi vi udvikler os sammen og lærer nyt hver dag, uagtet om vi vil det eller ej. Vi mødes hver dag i fællesskaber, hvor vi er forpligtede på at være der for hinanden, passe på hinanden og blive klogere på os selv, hinanden og vores verden sammen.

Vi nyder at kunne bevæge os ud i lokalområdet og bliver hver gang taget godt imod af jer lokale, vi møder på vores vej. Det sætter vi stor pris på.



Med afsæt i pejlemærkerne, indsigt og udsyn, har vi i fællesskab fundet frem til elementerne i skolens nye logo. Børn, unge og voksne har bidraget med input, kloge ord og tegninger som inspiration. De yngste elever har fortalt os, at det er vigtigt, at logoet henvender sig til børn. De unge har fortalt os, at fyrtårnet er vigtigt, for det kan vise vej. Da vi præsenterede logoet for eleverne 1. skoledag vakte det jubel. Vi håber, at alle i Strib også vil tage godt imod det, og at I også bliver glade for det. Vi er alle sammen så glade for, at vi i år kan se frem til stunder, hvor vi i fællesskabet mærker, at vi kan noget særligt, når vi gør noget sammen.

Marianne Nielsen, skoleleder ved Strib Skole

Kyndelmissegudstjeneste

Torsdag den 2. februar 2023 kl. 16.30 i Vejlbj Kirke

Efter en lang, kold og mørk vinter glæder vi til at kunne fejre, at nu slår Kyndelmisse sin knude og vi går mod lysere tider.

Gudstjenesten bliver især oplyst af et besøg af børn fra 2. årgang på Strib skole. Børnene kigger forbi i forbindelse med et projekt, der hedder ”Vi synger sammen”, hvor organist Helle Sørensen i samarbejde med musiklærerne på Strib skole har undervist i forskellige sange, der passer til årstiden og til Kyndelmisse.

Velkommen til sang og musik og til en lys gudstjeneste i en mørk tid.

Bente Luise Toft og Helle Sørensen

Kirkehøjskolen ”Kristendommen ifølge...”

LEKTION 3

Lørdag den 21. januar kl. 9-12 i Sognegården i Strib

Fra ateist til menighedsrådsformand



Foto: Lærke Posselt, kirkehojskole.dk

I bogen ”Min svage tro” skriver forfatter **JENS CHRISTIAN GRØNDAL**: ”Jeg kommer aldrig til at godtage, at Kristus genopstod og for til himmels, men jeg vil gerne høre historien igen, næste gang jeg skal tage afsked med et menneske, jeg har holdt af. For os, der er vokset op i det tyvende århundredes afsjælede, videnskabeliggjorte verden, er det som at slå panden mod en mur, men det kan også være at læne sin pande mod muren”.

Tilmelding på kirkehojskole.dk senest mandagen før arrangementet af hensyn til forplejning. Entré: 60 kr.



Sogneaftner "Tro og Musik"

Aktivitetsudvalget for Vejlbj, Strib og Røjleskov sogne arrangerer en række spændende sogneaftner i Sognegården i Strib med overskriften "TRO OG ...". I foråret 2023 venter der os foredrag, som går i dybden og beriger vores musikalske kendskab til salmer ved komponist Erik Sommer. Vi kan også glæde os til årets salmesangsafteften ved sognepræst Bente Luise Toft og organist Helle Sørensen. Alle foredrag har fri entré, og menighedsrådet er vært ved en kop kaffe. Velkommen til indholdsrige **SOGNEAFTNER** i Sognegården!

Mandag den 23. januar kl. 19.30 i Sognegården

Tid til sang og sange til tiden

- Et højskoleforedrag med fortælling og sang



Foto: Kristian Tikjøb

Der venter os en spændende salmesangsafteften med komponist, underviser og foredragsholder **ERIK SOMMER**.

Vi kan synge os igennem dagen, året og hele livet. Vi kan synge om fællesskab, naturen, historien, kunsten og om liv og tro. I sangene samles vi om det alt sammen, derfor kan sang skabe glæde.

Fælles sang skaber fælles glæde, og ved at

høre noget sammen kommer vi til at høre sammen!

Organist Birgitte Skovmand og Motetkoret medvirker. Vel mødt!

Onsdag den 22. marts kl. 17.00 i Strib Kirke

Midt i Stillestund

Forårsmusik. Lys og blomster. Fællessalmer og poesi.

Lige midt i onsdagens Stillestund inviteres vi ind i musikens og poesiens verden.

Orgelmusik ved Helle Sørensen, som også ledsager på klaver og orgel kirkesanger og basunist Thomas Thim Christensen og Kristine Zarina Nüchel. Christel Meijburg læser de smukkeste salmedigte skrevet af bl.a. Iben Krogsdal og Lisbeth Smedegaard Andersen.

Velkommen til en hyggelig stillestund – som måske ikke er helt så stille endda!



Navne og adresser

Alt vedrørende dåb, vielser og andre kirkelige handlinger:

Sognepræster

Jes Rønn Hansen (kirkebogsførende)

Tlf. 22 37 70 87, jrh@km.dk
Træffes på kontoret i Sognegården i Strib efter aftale. Mandag er fridag.

Bente Luise Toft

Tlf. 30 30 15 31, blft@km.dk
Træffes på kontoret i Sognegården i Strib efter aftale. Fredag er fridag.

Alt vedrørende attester, navneændring og personregistrering:

Kordegn

Thomas Poul Bjørn Høg

Brogade 9-11, Middelfart
Tlf. 23 40 94 20
Mail: strib.sogn@km.dk
Træffes mandag, tirsdag og torsdag 10-13

Kirkebladet udgives af
Vejlby-Strib-Røjleskov menighedsråd.

Redaktion: Bente K. Nørgård-Sørensen,
Birgit Himmelstrup Albeck, Jes Rønn Hansen,
Kristine Z. Nüchel, Torben Iversen (ansv.)

Tryk: MV-Tryk a/s, Middelfart, oplæg: 3.250
Deadline for næste blad: 1. marts 2023
Forsidefoto: Lærke Kemp Østergård

Materiale og indlæg sendes til redaktionen på
mail: vsr_pastorat@mail.dk

Hvis ikke andet er anvist, er billedmateriale
fra redaktionens arkiv.

Du kan finde kirkerne på Facebook:

Vejlby-Strib-Røjleskov kirker

Øvrige henvendelser:

Kirkegårdene

Graver **Jens Otto Nielsen**

Tlf. 21 47 38 97
graverkontor@pastorat.dk
Træffes efter aftale.

Sognegården i Strib

Christel Hansen Meijburg

Strib Landevej 1, Strib
Tlf. 92 43 93 30
Mail: sognegaarden@pastorat.dk

Organister

Birgitte Skovmand

Tlf. 21 81 69 65, organist@pastorat.dk

Helle Sørensen

Tlf. 30 25 90 53, hds@pastorat.dk

Sognemedhjælper

Kristine Z. Nüchel

Tlf. 40 22 01 30
kirkemedarbejder@pastorat.dk
Træffes efter aftale.

Menighedsrådets formand

Svend Aage Jensen, 64 40 20 30

Kirkevæрге

Frants Torp Madsen, 51 67 78 96